
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 20. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen, jf. EPI alm. del - bilag 10, og oplyse hvilke 

muligheder borgere har i det beskrevne tilfælde?” 

 

Svar: 

Det er først og fremmest vigtigt, at vi tager hånd om de borgere, som oplever bivirk-

ninger efter vaccination mod COVID-19.  

 

Det er vigtigt, at borgere udredes ved egen læge, da nogle symptomer også kan skyl-

des andet end bivirkninger efter vaccination. I tilfælde hvor symptombilledet er kom-

plekst, sammensat og ikke umiddelbart kan forklares, kan egen læge henvise til regio-

nale centre for funktionelle lidelser fx Center for Komplekse Symptomer (CKS) for 

borgere i Region Hovedstaden.  

 

Der er aktuelt ikke etableret behandlingstilbud rettet mod personer med mulige 

bivirkninger efter COVID-19 vaccination, men Sundhedsstyrelsen følger 

løbende behovet. 

 
Hvis man som borger oplever at have fået en egentlig skade på grund af bivirknin-
gerne, kan skaden anmeldes til Patienterstatningen. Borgere kan være berettiget til 
erstatning, hvis de får alvorlige og sjældne skader, der skyldes bivirkninger efter CO-
VID-19 vaccinen, der går ud over, hvad man med rimelighed bør acceptere.  
 

Såfremt borgere oplever bivirkninger er det desuden vigtigt, at de bliver indberettet 

til Lægemiddelstyrelsen, som varetager en vigtig funktion i forhold til at registrere, 

overvåge og vurdere formodede bivirkninger ved vaccinerne. Indberetning til Læge-

middelstyrelsen vil ske ved egen læge, men borgere har også selv mulighed for at ind-

berette bivirkninger ved at udfylde et indberetningsskema på Lægemiddelstyrelsens 

hjemmeside.  

 

Sundhedsstyrelsen samarbejder også internationalt om bivirkningsovervågning, hvil-

ket er fordelagtigt, da mere sjældne bivirkninger kan fanges, når man kigger på tværs 

af store grupper. 
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